報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年６月２６日

連携事業第９弾！市内の小学校で出張授業「森永製菓のキャラメル教室」

を実施します

森永製菓株式会社九州支店と市は、森永製菓株式会社の創業者である森永太一郎

の生誕地が本市であることを縁として、双方の資源を活用した各種事業を推進する

ため、令和３年３月１日に包括連携・協力に関する協定を締結しました。

連携事業の第９弾として、小学生を対象とした出張授業を下記のとおり実施しま

す。この企画を通じ、伊万里が生んだ菓子王「森永太一郎」を顕彰するとともに、

市民の郷土愛の醸成を図ってまいります。

記

（１）内容

  身近なキャラメルを題材に、原料調達から消費者に届くまでのプロセスを

わかりやすく学びます。

・発売当時の手工業をイメージしたキャラメルを箱に詰めるワーク

・現在の製造ラインの動画視聴

・キャラメルに関するクイズ など

（２）詳細

日程 令和７年７月８日（火）

場所 伊万里市立大坪小学校

（３）講師

森永製菓株式会社九州支店 社員のみなさま（６人予定）

 （４）その他

   当日取材を希望される場合は、７月３日（木）までに下記担当までご連絡く

ださい。
問合先
 市民交流部シティプロモーション推進課

担当 馬渡
電話 0955－20－9031